
STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“FACILITY & TECH SUPPORT” SHPK

Ky Statut eshte hartuar në perputhje me Ligjin Nr,9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare” I ndn’shuar.

PJESA E PARE
DISPOZITA TE PERGMTHSHME

Neni 1
Regjistrimi i shoqhis

Shoqeria do të regjistrohet ne Regjistrin Tregtar te Shqiperise dhe dote fitoje personalitetjuridik
pas regjistrimit.

Ajo eshtë themeluar nga ortaket thernelues Znj.Laureta Goxhaj, Znj.Ervisa Kozari, dhe
Znj.Arjola Goxhaj (“Ortaket Thernelues”).

Neni 2
Emri i shoqërisë

Emri i shoqerise eshte “FACILITY & TECH SUPPORT” Shpk, (me poshte referuar si
“Shoqeria”).

Neni 3
Zyra qendrore e Shoqeris

3.1. Zyra qendrore e ShoqerisC do te jete ne adresen: Rruga “Gjike Kuqali”, Godina me
Nr.Pasurie 5/527, ZK.8270, Vol.60, Faqe 79, Tirane, Shqiperi.

3.2 Shoqëria mund ft hape dege, fihiale dhe zyra perfaqCsimi ne çdo vend brenda dhe jashte
ShqipCrise dhe do të zbatoje procedurat perkatese ligjore dhe të regjistrirnit.

Neni 4
Forma Iigjore e Shoqërisë

Shoqeria eshte person juridik shqiptar dhe eshte krijuar si shoqeri me përgjegjesi te kufizuar.

Neni 5
Kohezgjatja

Shoqeria krijohet per një afat te pacaktuar.

/ /



Nuti 6
Objckti i aktivitetit të Shoqërisë

Aktiviteti kryesor i Shoqerise dojete:

1. Marrja përsiper e projektimit dhe/ose zbatirnit të punimeve të montimit të teknoilogjive,
impianteve indusiriale, të prodhimit dhe shpemdarjes se energjise elekirike dhe/ose sherbirnel e
mirembajtjes se tyre. Realizimi i projektimil dhe!ose zbatimit të veprave të veçanta dhe punimeve
speciale si sillosa. kulla. punime themeli, vepra hidroteknike. vepra arti rrugore dhe hekurudhore,
ndertime detare, rruge. porte. aeroporte etj. dhe/ose sherbimet e mirembajtjes se tyre. Marrja
përsiper dhe realizimi i studimeve, kerkimeve dhe/ose hartimi i projekteve teknike ne fusha të
ndryshme në lidhje kryesisht me aktivitetet në fushen e ndertimit, por Jo vetëm. Krijimi i
sipermarrjeve industriale ose teknike në pergjithesi dhe tregtimi i produkteve te tyre brenda dhe
jashte vendit. Montimi dhe mirembajtja e pajisjeve elektronike/elektrike industriale, pajisjeve të
ndryshnw dhe aparateve të cilat perdoren per qellime të veçanta si dhe projektimi /zbatimi i çdo
vepre metalike.
2. Tregtim, irnport-eksport i materialeve të ndryshme në fushen e ndertimit, perfshire lende të
para apo të perpunuara. Import-eksport, lregtimin me shumice dhe pakice ë anikujve te ndryshem
te të gjilha ilojeve, ushqimore, industriale, bujqesore, blegtorale, bime medicinale e eterovajore,
kozmetike e estetikC, konfeksione dhe tekstile etj. Tregtim me shumice dhe pakice Éë materialeve
elektro-shtepiake, elektronike, kemp] Literike, big] eno-sanitare dhe hidraulike, prodhime
qeramike, artizanati etj.Tregtim autonijetesh të çdo iloji, makineri dhe pajisje të ndryshme
industriale dhe bujqesore si dhe pjesë kembimi per automjete dhe makineri. Transport malirash
dhelose udhëtaresh brenda dhe jashte vendit. Tregtimin e materialeve të ndertimit, te lendeve të
para të ndertimit brenda dhe jashte vendit. lmport-eksport, tregtimi me shumice dhe pakicë i
gjeneratoreve te liojeve të ndryshme. Riparimi dhe mirembajtja e tyre. Prodhimi dhe shitblerja e
energjise alternative. Zhvillim aktiviteti nC fushen e hoteleri-turizëm, perfshire hotel, motel, bar,
restorant, diskoteka, qendra pushimi dhe qendra kurative, agjensi turizmi etj. Kryerja e
sherbimeve te riparimit dhe mirembajtjes së automjeteve (servis, pike larje makinash). Aktivitete
ndërmjetesimi nC formen e agjentit tretar te shoqerive vendasedhe të huaja. Per realizimin e
veprimtarive të saj, shoqeria ka të drejte te hape njesi grumbulluese, pCrpunuese, sherbimi e
tregtimi vetë ose duke bashkepunuar me persona fizike ose juridike, vendas ose te huaja.

PJESA H
KAPITALI I REOJISTRUAR I SHOQERISE DUE KUOTAT

Neni 7
Kapitali

7.1 Kapitali i Shoqerisë ështe 100,000 (njeqind mije) Lekë dhe eshte i ndare në tre kuota.
Kapitali eshte paguar teresisht në para fizike.

7.2 Kapitali mund te zmadhohet apo zvogelohet nepërmjet një vendimi te Asamblese së Ortakeve
të miratuar ne perputhje me kete Statut dhe dispozitat ligjore të zbatueshme.

7.3 Kuotat zotërohen nga Ortaket si me poshte:



Znj. Laureta Goxhaj, shtetase shqiptare, lindur me 23.08.1973, ne Fier, Shqiperi, mbajtese
e Leternjoftimit Elektronik me Nr.0338 18020, Nr.Personal H35823124J, zotëruese e 34%
(tridhjetë e katCr perqind) të kapitalit të paguar.

Znj. Ervisa Kozari, shtetase shqiptare lindur me 24.03.1989, ne Korçe, Shqiperi, mbajtese e
Leternjoftimit Eiektronik me Nr.035969413, Nr.Personai 195324070V, zotëruese e 33%
(tridhjete e tre perqind) të kapitalit te paguar.

Znj. Arjola Goxhaj, shtetase shqiptare, lindur me 01.08.1979, në Elbasan, Shqiperi,
mbajtese e Leternjoflimit Elektronik me Nr.036069 122, Nr.Personal H9580 10760, zotëruese
e 33% (tridhjetë e tre prqind) tC kapitalit tC paguar

PJESA III
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

Neni 8
Pergjegjsia e kufizuar

Ortaket do te jenë pergjegjes den në vieren e papaguar te kontributit të kuotes së tij në kapitalin
e Shoqerise. Shoqenia eshte pergjegjese per detynimet e saj me të gjitha aktivet.

Neni 9
Të drejtat e lidhura me çdo kuotë

Kuota e secilit ortak do t’i pergjigjet një vote në Asamblete e Ortakeve dhe do t’i japë ortakeve
tC drejten per te mane dividende në rast shperndarje të fitimit si dhe të drejten e pjesës perkatese
qe mbetet pas procedurave të likuidimit në rast prishje apo likuidimi te Shoqerise.

Neni 10
E drejta e pjesëmarrjes në mbledhjet e Asamblesë

10.1 Ortaket kane të drejte te marrin pjese ne vendimmarrjen e Shoqerise në Asamblene e
Ortakeve të Shoqerise.

10.2 Secili ortak kate drejte të marre pjesë ne Asamblene e Ortakeve personalisht ose me prokure.
Ortaket dote lejohen te marrin pjesC në çdo Asamble të Ortakeve me telefon ose video konference
si dhe do te lejohen gjithashtu të votojnC me faks apo e-mail (apo çdo mjet tjeter komunikimi)
apo tC japin prokure per qeilim votimi çdo personi sipas zgjedhjes se tyre (i ciii nuk duhet te jete
Ortak), dhe nC nje rast te tille, Ortaku perkates do tC konsiderohet prezent ose i perfaqesuar.
Perveç sa me sipër, çdo vendim i Asambiese se Ortakeve do të merret me shknim.



Neni 11
E drejta per të inspektuar dokumentet e Shoqërisë

Secili Ortak do te kete të drejten të informohet per çeshtjet e Shoqerise si dhe të inspektoje dhe
kontrolloje dokumentet dhe regjistrat e Shoqerise perfshire tC dhenat financiare, të dhenat e
çmimit, listen e furnitoreve, koniratat dhe çdo dokument tjeter.

Neni 12
Detyrimet e Ortakeve

Ortaket kane detyrim te paguajne pjesen e tyre nC rastet e zmadhimit te kapitalit, të marrin pjesë
nC Asamblene e Ortakëve nese fiohen ne menyren e duhur, te mbështesin Shoqërine ne kryerjen
e veprimeve të saj si dhe Ië zbatojne vendimet e Asamblese se Ortakeve dhe organeve tC tjera le

Shoqerise te cilat jane marrC në rnCnyrën e duhur brenda kompetencave të organit perkates.

PJESA IV
ASAMBLEJA ORTAKEVE

Neni 13
Të drejtat e asamblesë së ortakëve

13.1 Asambleja e Ortakeve eshte organi me i larte vendimmarres i Shoqerise e cila kate drejte të

mane vendime në lidhje me të gjitha çeshtjet e veprimtarise së saj.

13.2 Vetem Asàmbleja e Ortakeve kate drejte të vendose per sa me poshte:

(a) ndryshime dhe modifikime te ketij Statuti;
(b) per per] ashtimin e një ortaku ne perputhje me dispozitat perkatese ligjore;
(c) te jape te drejta nenshkrimi dhe/ose mundesi zevendesimi per kuotat nC shoqëri.
(d) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit themeltar dhe/ose çdo lloj pagimi te pjesshem ose

subvencioni tC dhene nga ortaket;
(e) bashkimin, ndarjen. prishjen dhe çdo lloj transformimi te Shoqerise;

(1) blerjen apo disponimin e interesit pjesemarres në shoqeri shqiptare apo te huaja;
(g) hapjen dhe mbylljen e degëve dhe perfaqesivejashte Shqiperise;
(h) miratimin e raporteve vjetore dhe bilancit tC shoqerive si dhe shperndarjen e fitimit;
(i) blerjen, shitjen dhe hipotekirnin e pasurive te paluajtshme;

(j) marrjen me qira, dhenien me qira ose dhenien e çdo te drejte per perdorimin e pasurive të

paluajtshrne;
(k) te vendose per investimet;
(1) të vendose per destinimin e fititneve (shperndaje, kapitalizoje, transferoje ne rezerve)

(m) te jape letra me viere, te leshoje garanci ose letra sigurie;
(n) te percaktoje parimet e pergjithshme te politikave te shoqerise;
(o) te caktoje shperblirnet per administratorinlet, te lidhe kontratat e punes/manaxheriale me

administratoret dhe nepunesit ekzekutive të Shoqerise.
(p) caktimin e auditoreve, eksperteve kontabel dhe likuiduesve;



(q) miratimin e rregullave tO brendshme mbi administrimin;
(r) ngritjen e padive kunder administratorit tO ShoqOrisO apo Ortakeve;
(s) pOrcaktimin e struktures organizative dhe administrative to Shoqeriso;
(t) pOrcaktimin e buxhetit vjetor;

(u) miratimin e çdo çeshtje tjetOr zgjidhja e sO cues i Oshte rezervuar AsamblesO so Ortakove
nO pOrputhje me Iigjin dhe kote Statut.

13.3 Ne çdo rast Asambleja e Ortakove do to ketO to drejte to vendoso mbi çdo çeshtje tO
zakonshme dh to jashtOzakonshme qO lidhet me aktivitetin e Shoqerise.

Neni 14
Vendimet e asamblesO së ortakëve

14.1 coshtjet, veprimet apo vendimet e mOposhtme nO Iidhje me ShoqerinO do tO kOrkojnO
miratimin me 3/4 e votave tO Ortakeve pjesOmarres:

a) miratimin edestinimit to fitimit dhe shpOrndarjes sO dividendit;
b) modifikirnet apo ndryshimet e Statuti dhe dokumenteve to tjerO organizativ to Shoqoriso
c) leshimi i kuotave to tjera apo dokumenteve to borxhit to konvertueshem tO cilat mund ti japin

mbajtesit to tyre to drejten tO marrO, porfitoje apo nOnshkruaje kuota to ShoqOrisO, ndryshimin
e strukturOs so kapitalit to Shoqerise;

d) zmadhimin apo zvogelimin e kapitalit;
e) çdo dhOnie tO drejtO Administratorit pOr tO zmadhuar kapitalin nOpOrmjet kapitalit to

autorizuar;
1’) bashkimin apo ndarjen, likuidimin, prishjen dhe ose mbylljen, transformimin e ShoqOrisO
g) blerja!nxjerrjajashtO pordorimit e aktiveve kryesore/ dhe vOnia e barreve sigurisO mbi aktivet

e njO Shoqerie;
h) marrja e kredive, huave dhe angazhimi pOr ndonjO borxh;
i) lidhjen e ndonjO kontrate, transaksioni ose marreveshje ndOrmjet ShoqOrise dhe çdo Ortaku

ose nje Filiali to nje Ortaku ose Drejtori;

14.2 Vendimet per të gjitho çeshtjet e tjera to cilat nuk jane listuar me sipOr do to merren me
shumice to thjeshtO to Ortakove pjesOmarrOs.

14.3 Ne Asambleno e Ortakove votimi oshtO i hapur. NO raste to veçanta dhe per çoshtje to
veçanta, njO vendim mund to merret me votim to fshehto nO perputhje mO dispozitat ligjore.

Neni 15
Thirrja e asamblesO sO ortakOve

15.1 Asambleja e Ortakeve do to thirret nga administratorOt to paktOn njeherO no vit no zyrOn
qendrore tO ShoqOrisO ose ne çdo vend tjetOr nose percaktohet nO njofiim.

15.2 Gjithashtu, ortakOt to cilot porfaqesojne to pakten 5% to totalit to votave no Asamblene e
Ortakove mund t’i drejtojno administratorove njO kOrkesO me shkrim ose nepermjet postOs



eiektronike per të thirrur Asamblene e Ortakeve. Kerkesa duhet tC permbaje arsyet, objektivat
dhe çeshtjet per te cilat duhet të vendose Asambleja e Ortakeve.

15.3 Asambleja e ortakeve do të thirret me anë të njC njoffimi te shkruar të derguar nga
administratori, njoftim ky i ciii duhet të merret nga perfaqesuesit e ortakeve nepermjet një letre
rekomande apo faksi jo me pak se 7 (shtate) dite përpara dates se caktuar te mbledhjes. Ftesa e
shkruar do të regjistrohet në regjistrin e Asamblese së Ortakeve. Gjithashtu, Asambleja e
Ortakeve mund te thirret nëpermjet postës ose postCs eiektronike me të njëjtat kushte dhe afate,
ne adresat e percaktuara prej tyre e dhene administratorit:

15.4 Ftesa per takimin e Asamblese se Ortakeve do të tregojC daten kohen dhe vendin e takim si
dhe çeshtjet e rendit të dites dhe, në rastin e një asambleje te zakonshme tC ortakeve do të perfshije
gjithashtu dhe pasqyrat financiare dhe raportin e administrimit.

15.5 Nese data per mbiedhjen e ardhshme të Asamblese së Ortakeve eshte vendosur në takimin
e fundit dhe të gjithe ortaket kane qene prezente, atehere do te gjykohet sikur njoftimi eshte
derguar.

15.6 Nese të gjithe ortaketjane prezentC ne Asamblene e Ortakeve, atehere Asambleja e Ortakeve
mund te zhvillohet dhe vendimet mund te merren edhe në mungesë te permbushjes se kerkesave
formaie të cituara me sipër nese te gjithe ortaket jane dakord.

Neni 16
Vendimet e marra në asamblenë e ortakeve

16.1 Vendimet ne Asamblene e Ortakeve të cilat kerkojne nje shumice te zakonshme mund te

merren vetCm nëse jane tC pranishem ortaket me te drejte vote, që zotërojnë me shume se 30 %
te kuotave. Vendirnet ne Asambiese e Ortakeve per rastet e ceshtj eve sipas nenit 14.1 me sipër
mund te merren dhe do te jene te viefshme vetëm nëse marrin pjesë në votim ortaket që zoterojne
me shume se 50% te kuotave me te drejte vote.

i6.2 Administratori i shoqerise nuk mund të veprojë si perfaqesues i ortakeve në Asamblene e
Ortakeve. -

16.3 Secih ortak kate drejte të therrase keshiflitare ne mbledhjen e ortakeve, tC cilat do tejenëte
detyruar të ruajne fshehtesine e mbledhjes.

16.4 Nese Asambleja e Ortakeve thirret nC mCnyre te rregullt por nuk plotesohet numri i ortakeve
tC caktuar per tC permbushur kuorumin, atehere asambleja do te thirret persëri në perputhje me
Nenin 15 dhe gjithmone jo me vone se 30 dite mete njejtin rend dite. Mbledhja e dyte e ortakeve
ka te drejte te marre vendime rnbi ceshtjet e caktuara në rendin e dites pavaresisht nga kuorumi
(numri i kuotave te perfaqesuara).

Neni 17
Drejtimi I mbledhjes se ortakeve

17.1 Kryetari i Asamblese së Ortakeve do te caktohet nga ortaket.
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17.2 Do te miratohen apo refuzohen vetëm ato ceshtje të cilatjane percaktuar shprehimisht ne
ftesen (rendin e dites) per Asamblene e Ortakeve. Diskutimet mbi ceshtje te ndryshme nga ato tC

rendit tC dites mund të behen vetërn nëse të gjithe ortaketjapin peiqimin e tyre.

Neni 18
Procesvcrbali i Asamb1es së Ortakëve

18.1 Per çdo zhviilim të Asamblese së Ortakeve dhe vendimet qC do të merren në Asamble do te
mbahet një procesverbal. Procesverbali duhet te mbaje dawn, vendin, rendin e dites, emrin e
mbajtesit të procesverbalit dhe rezultatet e votimit. Nje kopje e procesverbalit do të pergatitet per
Shoqerine, një per regjistrin tregtar dhe një per secilin Ortak. Procesverbalit i bashkengjitet edhe
lista e pjesëmarresve se bashku me aktin e thirrjes se Asamblese.

18.2 Procesverbaii do te firmoset nga kryetari dhe kunder-firmoset nga sekretari që e mban ate.
Procesverbali per vendimmarrje të ceshtj eve të Rezervuara dote firmoset gjithashtu nga të gjithe
Ortaket.
18.3 Kopjet e vendimeve perkatese te Asamblese se Ortakeve do t’u dergohen ortakeve me leter
rekomandejo me vonë se 15 (pesembedhjete) dite pas Asamblese se Ortakeve.

18.4 Administratori eshte pergjees per ruajtjen e kopjeve te procesverbalit dhe shperndarjen e
tij.

PJESA V
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 19
Administrimi I Shoqërisë

19.1 Administrimi i shoqerise dote behet nga nje administrator, i ciii do e perfaqesoje Shoqerine
per ije afat prej dy (2) vjetesh me mundesi rizgjedhje, per një periudhe te njejte apo me të

shkurter. Sidoqofie, Asambleja e Ortakeve mund te vendose qe administrimi i shoqerise mund te
behet nga 2 ose me shume administratore.

19.2 Administratori mund tC autorizoje pale te treta qe ta perfaqesojne ate në transaksione te
veçanta.

19.3 Administratori do te organizojë dhe menaxhoje te gjithe aktivitetin e Shoqerise. Ai eshte i
autorizuar te perfaqesoje Shoqerine në te gjitha çeshtjet qC kane lidhje me te.

19.4 Te drejtat dhe detyrimet e administratorit burojne nga iigji, ky Statut, vendimet e ortakeve
dhe rregullat e brendshme te administrimit të Shoqerise.

19.5 Duke marre parasysh kufizimet e Nenit 13 me siper, administratori ka te drejtat dhe
detyrimet e meposhtme:

(a) perfaqesimin e Shoqerise kundrejt paieve te treta dhe shtetit;



(b) hapjen e Ilogarive banicare të Shoqerise me bankat;
(c) Iidhjen e marrëveshjeve me palet e treta me vlere den në 1,000 Euro ose ekuivalentin ne leke

apo monedha të tjera. Cdo marrëveshje apo kontrate që perfshin shuma të larta do te
nenshkruhet pas marrjes s miratimit të asamblese së ortakeve;

(d) leshimin dhe marrjen e urdher pagesave, transferimet në monedhe te huaj, kryerjen e pagesave
perfshire ketu edhe paradheniet, den në shumen prej 50,000 Lekë ose ekuivalentin në
monedha te tjera, ne muaj. Per kryerjen e veprimeve si me sipCr pen shuma me tC medha
administratori do të veproje së bashku me Znj. Laureta Goxhaj;

(e) nenshkrimin e të gjilhe dokumenteve, leshimin e faturave, flete ngarkesat etj., pagimin e
detynimeve te Shoqerise pas miratimit Ic asamblese se ortakeve në rastet e kufizimeve sipas
pikave (c) dhe (d) dhe pranimin e letrave me viere nga palet e treta;

(f) mbledhjen e detyrimeve që i takojne shoqenise, dhe marrjen e paradhenieve;
(g) dhenien e moraloriumit debiloreve të Shoqerise, dhe me miratimin e asamblese se ortakeve,

heqjen dore nga padite qe Vijnë si pasoje e marredhenieve të Shoqerise me paid e treta dhe/ose
pranimin e heqjes dore;

(h) punCsimin dhe shkarkimin e stafit td Shoqerise dhe bazuar ne vendimin e asamblese së
ortakeve percaktimin e pagave. shperblinieve dhe pagesave td stafit;

(i) marijen e masave paraprake per mbrojtjen e interesave td Shoqenise, fihlimin e padive dhe
marrjen pCrsipdr te mbrojtjes së Shoqerise nd rast të padive kunder saj; administratori mund
të udhezoje avokatet të mbrojne Shoqenine dhe me miratimin e ortakeve të nenshkruaje
marreveshjet dhe mund IC percaktoje shumen e shperblimit td tyre; administratori ka tC drejte
qC bazuar nd miratimin e vendimit tC asamblese sd ortakeve të depozitoje ankesa dhe t’i
terheqe ato, të nenshkruaje marreveshje gjyqesore, tC lidhe marreveshje arbitrazhi, të caktoj
arbitra, tC terheqe padite e ngritura nga Shoqeria dhe te nderprese procedimet;

(j) td rnarrC çdo vendim tjetCr qC i takon aktivitetit tC perditshem te Shoqenise nga pikepamja e
ligjit dhe ketij Statuti;

(k) te kontrolloje shpenzimet e Shoqerise;
(1) mbajtjen e regjistrave ne perputhje me ligjin dhe parimet e kontabilitetit;
(m)pergatitjen dhe nenshkrimin e bilancit vjetor dhe pasqyrave vjetore financiare tC Shoqenise

dhe kontrollin e tyre nga nje auditues i jashtem nese diçka e tille kerkohet nga ligji apo
vendimi i Asamblese se Ortakeve;

(n) thirrjen e Asamblese se ortakeve; percaktimin e rendit tC dites; monitorimin e permbushjes
sd dispozitave qd kane iidhje me thirrjen dhe drejtimin e Asamblese se Ortakeve per shpalijen
e vendimeve perkatese;

(o) publikimin e shpalljeve te nevojshme perfshire dhe publikimin e pasqyrave vjetore fmanciare;
(p) mbajtjen e rregullt dhe ruajtjen e dokumentacionit te Shoqerise;
(q) marre vendime mbi te gjitha çeshtjet e tjera qC lidhen me aktivitetin e bnendshem td Shoqerise

dhe marredheniet e saj tejashtme.

19.6 Administratori duhet IC mane aprovimin paraprak me shknim nga Asambleja e Ortakeve
pdrpara se tC kryej ndonje prej transaksioneve dhe detyrave tC listuar me sipCr.
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Ncni2O
Shkarkimi dhe dorëheqja e Administratorit

20.1 Asambleja e Ortakeve mund tC shkarkoje administratorin e Shoqerise nC çdo kohC me
shumice të thjeshte.

20.2 Administratori mund të heqe dore nC çdo kohe nCpCrmjet njC njoftimi me shkrim drejtuar
Asamblese se OrtakCve. Administratori eshte i detyruar te therrese Asamblene e Ortakeve per
emCrimin e administratorit tC ri, pCrpara dates ne tC cilen doreheqja tC hyje nC fuqi.
NCse Asambleja e OrtakCve nuk vendos emCrimin e administratorit tC ri nC dawn e percaktuar nC
thirrjen e kryer nga administrator i dorehequr, atCherC administrator do tC njoflojC autoritetet
kompetente me shkrim, se bashku me njC koje te procesverbalit tC AsamblesC sC Ortakeve.
Autoritetet kompetente do te regjistrojne shkarkimin e administratorit nC perputhje me procedurat
e brendshme.

PJESAVI
TRANSFERIMI I KUOTAVE

Neni2l
E drejta e parablerjes

Secili ortak ka të drejte tC transferoje nC perputhje me ligjin dhe kete Statut, kuoten e tij tek një
person tjeter duke patur parasysh kushtin se ortaku tjetCr ka te drejten e parablerjes. Ortaku i
ciii ka si qellim te transferoje kuoten e tij duhet t’ia ofroje ate njehere ortakut tjetCr. NCse ky i
fundit nuk bie dakord apo nuk pergjigjet me shkrim nC lidhje me ketC ofertC brenda 30 ditCve
nga data e mahjes se ofertes, atehere ortaku mund ta transferoje lirisht kuoten e tij te persona tC
tretC jashte ShoqerisC. cdo transferim i kryer nC kundershtim me kete nen eshte i pavlefshem.

PJESA VII
VITI FINANCIAR, BILANCI, FITIMI DHE HUMBJET

Neni 22
- Viti frnaneiar, pasqyrat vjetore financiare

22.1 Viti financiar i ShoqCrisC zgjat 12 muaj dhe fillon ne diten e pare te Janarit dhe mbaron nC
diten e tridhj etC e një tC Dhjetorit.

22.2 NC ftnd te çdo viti financiar, administratori do tC permbushe detyrat e meposhtme:

(a) pCrgatitjen e njC liste tC detajuar te aktiveve të Shoqerise dhe struktures se tyre;
(b) pergatitjen e bilancit te shoqerise i cih pershkruan situaten e biznesit te Shoqerise;
(c) pCrgatitjen e ilogarive te fitimit dhe të humbjeve.

22.3 Pasqyrat financiare te pergatitura nC kete mCnyrC do tC paraqiten nC Asamblene e Ortakeve
se bashku me një raport tC auditoreve te jashtCm (ne rastin kur kerkohet) per miratim.
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Neni 23
Fitimi i Shoqëris

23.lFitimi neto i Shoqerise do te shperndahet sipas pjesCmarrjes te secilit ortak nC kapitalin e
shoqerise.

23.2 Fitimi neto do te Jew fitimi i Shoqerise ne perputhje me pasqyrat vjetore financiare te
miratuara pas zbritjes sC të gjitha talimeve dhe caktirnit tC rezervave ligjore nCse do të
konsiderohet e nevojshme nga Asambleja e Ortakeve. Bilanci i shoqerisC do te miratohet nga
Asambleja e Ortakeve dhe do tC dorezohel ne organet tatimore dhe organet e tjera brenda afateve
ligj ore,

PJESA VIII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Neni 24
Prishja dhe likuidimi

241. Shoqeria do tC prishet nC rastet e meposhtme:

(a) me vendim te Asamblese se Ortakeve;
(b) nepermjet bashkimit me njC shoqeri tjetCr;
(c) mbi bazen e njC vendimi te gjykates kompetente nC rastet e parashikuara nga ligji;
(d) nC tC gjitha rastet e tjera tC parashikuara nga ligji.
(e) me perfundimin e procedurave tC falimentimit apo nC rast te parnjaftueshmerise sC

aktiveve per të mbuluar kostot e procedures sC falimentimit
(1) nC rast se objekti behet I pamundur per shkak tC keqfunksionimit tC organeve tC shoqerise

ose per çdo arsye tjetCr që e ben absolutisht te pamundur vazhdimin e aktivitetit.

24.2 Likuidimi i Shoqerise dhe shperndarja e aktiveve tC Shoqerise do tC behet ne perputhje me
dispozitat ligjore.

PJESA IX
Tt PERCJITHSHME

Neni 25
Të p&gjithshme

25.1 Ne rast mosmarreveshjes tC cilat lindin Si pasoje e ketij Statuti ose per shkak tC ligjit, ortaket
do te pCrpiqen flhlirnisht t’i zgjidhin ato miqCsisht. Nese nuk arrihet njC rnalTëveshje,
mosmarreveshja e ortakeve do tC zg,jidhet nga gjykata kompetente.

25.2 Ligji shqiptar do te zbatohet.

25.3 Ky Statut hartohet dhe nenshkruhet nC 4 (kater) kopje origjinale ne gjuhen shqipe.
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Nenshlcruar me 17 Mars 2021.

ORTAKET

Znj. Laureta Goxhaj Znj. Ervisa Kozari Znj. Arjola Goxhaj
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